
W związku z pojawiającymi się opiniami dotyczącymi rzekomego blokowania 

realizacji inwestycji dot. przebudowy drogi wojewódzkiej nr 503 przez elbląski samorząd 

informuję, że od dłuższego czasu podejmuję szereg działań mających na celu doprowadzenie 

do przyśpieszenia rozpoczęcia prac związanych z tą jakże ważną i to nie tylko dla 

mieszkańców Elbląga, ale również powiatu elbląskiego inwestycją.  

W styczniu 2008 roku po raz pierwszy wystąpiłem do Marszałka Województwa                

z prośbą o jak najszybsze ogłoszenie konkursu przedstawiając jednocześnie zakres inwestycji. 

Uzasadniłem również jej priorytetowość poprzez poprawę stanu sieci drogowej mającej 

wpływ na wewnętrzną spójność przestrzenną oraz atrakcyjność inwestycyjną miasta i regionu.  

W ciągu tych dwóch lat jeszcze kilka razy ponawiałem moją prośbę. Niestety nie zyskała ona 

aprobaty w oczach  Zarządu Województwa, który ostatecznie podjął decyzję o przesunięciu 

terminu konkursu na rok 2011. 

Przypomnę również, że w lutym 2008 roku zorganizowałem w Elblągu spotkanie              

z udziałem przedstawicieli samorządów z powiatów: elbląskiego, braniewskiego                             

i bartoszyckiego. Przedmiotem spotkania było przedyskutowanie i wypracowanie zasad 

wspólnych działań w zakresie rozbudowy i modernizacji układów komunikacyjnych, 

drogowych dla obszaru północno-zachodniej części województwa warmińsko-mazurskiego. 

Uczestnicy tego spotkania wyrazili wolę prowadzenia wspólnych działań, wykorzystując              

w tym celu również dostępne środki  w ramach Programów Współpracy Transgranicznej oraz 

Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013. Zainteresowani 

podpisali list intencyjny deklarujący współpracę. O podpisanie tego listu zwróciłem się 

również do Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego. Niestety na poziomie 

działań Zarządu Województwa moja inicjatywa nie znalazła poparcia. Zaproponowano 

porozumienie wykluczające Miasto Elbląg ze wspólnego działania uznając, że 

zainteresowanie Zarządu dotyczy wyłącznie przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 503 od granic 

administracyjnych miasta Elbląga. 

Pragnę także podkreślić, że elbląski samorząd jest w pełni przygotowany do realizacji 

w/w inwestycji. Posiadamy dokumentację projektową i zezwolenie na realizację inwestycji 

drogowej. Jedynym problemem jest źródło finansowania, którego poszukiwanie ze względu 

na wielkość inwestycji jest niezbędne.   

Wobec powyżej przedstawionych argumentów uważam, że zarzut blokowania realizacji 

inwestycji jest bezzasadny. W mojej opinii Urząd Miejski w Elblągu przeprowadził wszystkie 

niezbędne procedury oraz działania mające na celu prawidłowe oraz terminowe 

przygotowanie inwestycji.  
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